PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

RESTO DE ENTIDADES
Presupuesto de gastos

Seccion: 24 MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE i
Entidad: 302 MUSEO NACIONAL CENTRO DE ARTE REINA SOFIA

EJERCICIO PRESUPUESTARIO
2021
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MUSEO NACIONAL CENTRO DE ARTE REINA SOFIiA
Cultura. Mecanismo de Recuperacion y Resiliencia
GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Gastos corrientes en bienes y servicios. Mecanismo de
Recuperacion y Resiliencia

Gastos corrientes en bienes y servicios. Mecanismo de
Recuperacion y Resiliencia

TOTAL GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A familias e instituciones sin fines de lucro
Becas. Mecanismo de Recuperacion y Resiliencia

Becas de formacion para conexién de comunidades locales e
internacionales. Mecanismo de Recuperacién y Resiliencia

Becas, estancias de investigacion, residencias y becas de
produccion artistica. Mecanismo de Recuperacion y Resiliencia

TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INVERSIONES REALES

Inversiones reales: Mecanismo de Recuperacion y
Resiliencia

Inversion nueva en infraestructuras y bienes destinados al uso
general. Mecanismo de Recuperacion y Resiliencia

Otras

Inversion de reposicion en infraestructuras y bienes destinados al
uso general. Mecanismo de Recuperacion y Resiliencia

Otras

Inversion nueva asociada al funcionamiento operativo de los
servicios. Mecanismo de Recuperacion y Resiliencia

TOTAL INVERSIONES REALES

TOTAL Cultura. Mecanismo de Recuperacion y Resiliencia

Museos

GASTOS DE PERSONAL

Altos cargos

Retribuciones basicas y otras remuneraciones
Retribuciones bésicas

Funcionarios

Retribuciones basicas
Sueldos del grupo A1y grupo A
Sueldos del grupo A2 y grupo B
Sueldos del grupo C1 y grupo C
Sueldos del grupo C2 y grupo D

2.596,00
2.596,00
2.596,00
440,00
440,00
90,00
350,00
440,00
9.555,00
2.360,00
2.360,00
4.890,00
4.890,00
2.305,00
9.555,00
12.591,00
127,81
127,81
127,81
4.024,51
2.130,51
541,57
433,43
298,56
190,02



12005
12006
121
12100
12101
12103
13
130
13000
13001
131
15
150
16

160

16000
162

16200
16201
16204
16209

20
205
206
208
209
21
212
213
214
215
216
219
22
220
22000
22001
22002
221
22100
22101
22102
22103
22104

Trienios

Pagas extraordinarias
Retribuciones complementarias

Complemento de destino

Complemento especifico

Otros complementos
Laborales
Laboral fijo

Retribuciones basicas

Otras remuneraciones
Laboral eventual
Incentivos al rendimiento
Productividad

Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del
empleador

Cuotas sociales
Seguridad Social
Gastos sociales del personal
Formacién y perfeccionamiento del personal
Economatos y comedores
Accion social
Otros
TOTAL GASTOS DE PERSONAL

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
Arrendamientos y canones
Arrendamientos de mobiliario y enseres
Arrendamientos de equipos para procesos de informacion
Arrendamientos de otro inmovilizado material
Canones
Reparaciones, mantenimiento y conservacion
Edificios y otras construcciones
Maquinaria, instalaciones y utillaje
Elementos de transporte
Mobiliario y enseres
Equipos para procesos de la informacion
Otro inmovilizado material
Material, suministros y otros
Material de oficina
Ordinario no inventariable
Prensa, revistas, libros y otras publicaciones
Material informatico no inventariable
Suministros
Energia eléctrica
Agua
Gas
Combustible

Vestuario

284,25

382,68

1.894,00
916,16
967,04
10,80

9.469,22

7.856,84
6.834,17
1.022,67

1.612,38

332,90

332,90

4.482,10

3.595,78
3.595,78

886,32
33,12
544,08
180,38
128,74

18.436,54

328,00

15,00

33,00

48,00

232,00

2.214,00

77,00

1.750,00

2,00

20,00

305,00

60,00

13.824,23

105,00
45,00
10,00
50,00

2.154,25
1.529,50
117,75
275,00
2,00
25,00
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22699
227
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22701
22706
22799
23
230
231
24
240

35
352

48
480

49
490
49001
49002

Productos farmacéuticos y material sanitario

Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos
de transporte

Suministros de material electrdnico, eléctrico y de
comunicaciones

Otros suministros
Comunicaciones
Servicios de telecomunicaciones
Postales y mensajeria
Otras
Transportes
Primas de seguros
Tributos
Gastos diversos
Atenciones protocolarias y representativas
Publicidad y propaganda
Juridicos, contenciosos
Reuniones, conferencias y cursos
Otros
Trabajos realizados por otras empresas y profesionales
Limpieza y aseo
Seguridad
Estudios y trabajos técnicos
Otros
Indemnizaciones por razén del servicio
Dietas
Locomocion
Gastos de publicaciones
Gastos de edicion y distribucion
TOTAL GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

GASTOS FINANCIEROS
Intereses de demora y otros gastos financieros

Intereses de demora
TOTAL GASTOS FINANCIEROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
A familias e instituciones sin fines de lucro

Becas y ayudas para formacién y perfeccionamiento en materias
museisticas

Al exterior
Cuotas a organismos internacionales
Cuotas a ICOM - ICOM Espafia

Cuotas a Grupo Bizot y a International Institute for
Conservation

TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES

INVERSIONES REALES

25,00
20,00
50,00
110,00

61,23
51,23
5,00
5,00

1.875,00

200,00

120,00

492,03
5,00
282,03
100,00
100,00
5,00

8.816,72
800,00
3.011,72
5.000,00
5,00

20,00

10,00

10,00

200,00

200,00

16.586,23

12,00

12,00

12,00

320,00

320,00

3,00

3,00
1,50
1,50

323,00



62

620

63

630

64
640

83
831
83108

Inversion nueva asociada al funcionamiento operativo de los
servicios

Inversion nueva asociada al funcionamiento operativo de los
servicios

Inversién de reposicion asociada al funcionamiento
operativo de los servicios

Inversion de reposicion asociada al funcionamiento operativo de
los servicios

Gastos de inversiones de caracter inmaterial
Gastos en inversiones de caracter inmaterial
TOTAL INVERSIONES REALES

ACTIVOS FINANCIEROS
Concesion de préstamos fuera del Sector Publico
Préstamos a largo plazo
Familias e instituciones sin fines de lucro
TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS

TOTAL Museos

TOTAL MUSEO NACIONAL CENTRO DE ARTE REINA SOFIA

Accesibilidad

52,80

1.250,00

1.250,00

1.300,00

1.300,00
66,10
66,10

2.616,10

52,80
52,80

52,80

38.026,67

50.617,67



